
Министерство образования Магаданской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

ПРИКАЗ

г. Сусуман

от 09 января 2023 года № 1/1 -О/Д

О назначении ответственного 
за формирование и обеспечение безбарьерной среды 

(условий доступности, безопасности, информативности и комфортности в ГБПОУ 
«СИЛ») для инвалидов и лиц с ОВЗ

В целях обеспечения для инвалидов и лиц с ОВЗ условий доступности и 
комфортности в ГБПОУ «СПЛ», установленных ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 
г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Дмитриеву Н.М. заместителя директора по АХР ответственной за 
обеспечение доступности, безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и 
лиц с ОВЗ.

2. Создать рабочую группу по реализации мероприятий в целях организации 
исполнения, и соблюдения требований к обеспечению условий доступности, 
безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и лиц с ОВЗ, 
предоставляемых ГБПОУ «СПЛ» образовательных услуг в составе:
- директор ГБПОУ «СПЛ» - Гончарова С.В.
- заместитель директора по АХР - Дмитриева Н.М.
- заместитель директора по ВР - Бенгард Л.Д.
- начальник планово-экономического отдела - Паршукова Н.А.
- преподаватель-организатор ОБЖ - Бондаренко А.С.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

С приказом ознакомлен(а) Бенгард Л.Д.
Бондаренко А.С.
Дмитриева Н.М.
Паршукова Н.А.


